
令和７年３月３１日現在 単位：人

 ６歳以下 224 233 457 1.7

 ７～９歳 270 308 578 2.1

１０～１２歳 393 484 877 3.2

１３～１５歳 567 525 1,092 4.0

１６～１８歳 535 671 1,206 4.4

１９～２２歳 722 869 1,591 5.9

２３～２９歳 1,119 1,520 2,639 9.7

３０～３９歳 1,086 2,292 3,378 12.4

４０～４９歳 1,310 2,984 4,294 15.8

５０～５９歳 1,266 2,660 3,926 14.4

６０～６９歳 852 1,482 2,334 8.6

 ７０歳以上 2,286 2,383 4,669 17.2

 団  体 152 152 0.6

合     計 10,630 16,411 152 27,193 100.0

構成比(%) 39.1 60.3 0.6 100.0

令和７年３月３１日現在　単位：人

構成比(%)

高　雄  27.3

山　那  1.1

小　淵  1.0

南山名  6.3

斎　藤  6.8

高　木  4.2

柏　森  13.6

扶　桑　町 6,539 9,858 16,397 60.3

在勤・在学 57 59 116 0.4

春日井市 18 12 30 0.1

犬　山　市 888 1,321 2,209 8.1

江　南　市 2,535 4,369 6,904 25.4

小　牧　市 76 65 141 0.5

岩　倉　市 18 19 37 0.1

大　口　町 499 708 1,207 4.5

団　　　体 152 152 0.6

合　　計 10,630 16,411 152 27,193 100.0　

８．利用者登録状況

団 体 計

289

282

1,703

7,416

1,864

1,130

3,713

996

1,151

709

2,221

707

713

421

1,492

構成比
(％）

合　計
団 体

登　　録　　者

 女

（１）年齢別男女別館外利用登録者数

     　 区 分
年 齢  男

（２）地区別男女別館外利用登録者数

女

113

男

4,448

164

169

125

2,968
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（３）令和６年度新規登録者数

（４）総登録者数(団体を含む） 単位：人

（３）利用者用端末からの予約点数

（４）ｲﾝﾀｰﾈｯﾄによる予約点数 2,782 点

889 点

0.9

8

  ３月

合　計

　　　　　　　特別整理期間  　　　　令和６年６月２５日～令和６年７月５日

698

7,910

27

  ５月

１０月

  ６月

  ７月

  ９月

  １月

908一日平均

10,028

8,138１２月

１１月

9,871

116,812

9,1804,937

404212

5,492

5,114

5,577

61,337

予約点数
(点)

685

690

9,842 607

12,119

10,823

入館者数
(人)

8,776

10,170

9,136

10,105

8,6244,428

656

706

588

716

4,842

5,791

546

692

627

699

100.00.1

0 81

340

516

0

856

5.5

0

0

0.0

20

27

47

1

0

1

9.5

50

67

117

13.7

597

69.7

2

3

5

0.6

合計

233

364

0

0

29

52

5

3

小牧市

0.0

扶桑
町

岩倉
市

大口
町

団体
在勤
在学

春日
井市

犬山市 江南市

男

女

団体

合 計

構成
比

23,074

262,396

21,156

24,687

23,203

18,467

21,104

22,096

  ２月

６年度末登録者数

27,193

６年度内取消者数

145

６年度中登録者数

856

５年度末登録者数

21,478

5,273

5,238

21

貸出者数
(人)

5,002

人　数

（１）月別利用状況

26,482

24

９.令和６年度利用状況

4,902

27

25

23

23

25

25

22 21,485 4,741

（２）利用者用ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾟｿｺﾝ利用人数 188 人

22

月

21,457

  ８月

  ４月

21,886

貸出点数
（点）

開館日数
(日）

5,111 9,734

単位：人

659  月平均 21,866

22,303

26

26

289
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　① 図　書 単位:点

　② 図書及びその他資料 単位:点

視聴覚（点数）の内訳
単位:点

477

260

50

2,301

17.5 3.2

0

複製絵画

紙芝居舞台

ｶｾｯﾄ

館外ﾋﾞﾃﾞｵ 2

館内ＤＶＤ

　 貸出総数 262,396点

7,702

ＣＤ－ＲＯＭ 0

計

1

4,611

貸出点数

ＣＤ

内　　訳

合計

262,396

100.0

相 互

3.6 2.9

紙芝居 雑 誌絵本
(子育て関係)

0

0.0

0 2,587

館外ＤＶＤ

676

（５）分類別貸出数

　　区
分　 分

類 参考図書一般書

0.3

大型 (％）
合　計

構成比

新 書 大活字

貸　出　区　分

子育て関連

51 0 73 82 20

児 童 ヤング 女 性 文 庫

448

1.5

4,118 1,176 176 0 139

01,558 803

2

0 3.5

6 12,035 6.9

6,1170

2,481 422

36,887 4,244 145

0

0 402 346

48

7.5

0 15,312 8.7

2 0 13,181

0 3

0

7,732 273

14,485 40 73

79 47 581

3,741

14,530

3,555 1,341 18 0

12.0

0 4,996 2.9

3

93

21,131

0

2,798 0 120 147 0

7 69

2,435 1.4

0 0

1,251 996 84 00 11

47.30 18,341 150 806

6,704

4,370

8.3

0 0

2,708 855 3 9096

82,778

0.01.0

紙芝居
(子育て関係) 視聴覚

5.6 7.3

0.7

175,102 54 67,642

82,520 45,886 8,385

絵 本

14,564 19,266

総 記

歴 史

社会科学

資料区分 図 書

66.6

文 学

9,471

構成比(％） 31.4

哲 学

86

郷 土

構成比(％）

自然科学

技 術

0.1 25.8

1,722

0.0

合  計

言 語

1,893

6,583

40,500

産 業

芸 術

点　数

4,761

18,611

0

52

0

00

848

8

6

0

0

0

0.3

175,102

719

0

0

0

9,498

0

14

7,702

0.3 0.0

[図書]

66.6％

［郷土］

0.1%

〔絵本〕

25.8％

[紙芝居]

0.7

％

[雑誌]

3.6％

[視聴覚]

2.9％

[相互貸借]

0.3％

資料別貸出状況
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単位：点

区    分  男  女 団 体 等 合   計 構成比（％）

６歳以下 13,113 15,479 28,592 10.9

７～９歳 8,854 13,491 22,345 8.5

１０～１２歳 6,578 8,724 15,302 5.8

１３～１５歳 1,387 2,757 4,144 1.6

１６～１８歳 472 1,359 1,831 0.7

１９～２２歳 630 1,098 1,728 0.6

２３～２９歳 907 3,722 4,629 1.8

３０～３９歳 5,778 24,924 30,702 11.7

４０～４９歳 11,309 30,340 41,649 15.9

５０～５９歳 6,224 17,566 23,790 9.1

６０～６９歳 10,746 20,232 30,978 11.8

７０歳以上 25,604 28,376 53,980 20.6

団  体　等 2,726 2,726 1.0

合  計 91,602 168,068 2,726 262,396 100.0

（６）年齢別貸出状況

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

年 齢 別 貸 出 状 況

男 女 団 体 等単位：点
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（７）地区別貸出状況 単位：点

区   分 男  女 団 体 等 合  計 構成比（%）

高　雄  28,403 61,658 90,061 34.3

山　那  917 1,354 2,271 0.9

小　淵  1,066 1,583 2,649 1.0

南山名  7,417 12,641 20,058 7.6

斎　藤  6,346 13,182 19,528 7.4

高　木  6,381 8,238 14,619 5.6

柏　森  19,066 26,225 45,291 17.3

扶 桑 町 69,596 124,881 194,477 74.1   

在勤・在学 570 434 1,004 0.4   

春日井市 480 379 859 0.3   

犬 山 市 4,765 10,598 15,363 5.9   

江 南 市 13,213 26,208 39,421 15.0   

小 牧 市 121 497 618 0.2   

岩 倉 市 6 270 276 0.1   

大 口 町 2,851 4,801 7,652 2.9   

団    体 2,726 2,726 1.1   

合　　計 91,602 168,068 2,726 262,396 100.0  

氏名 評価 男性 youka 女性 youka
扶桑町 69,596 69,596 124,881 124,881
在勤在学 570 570 434 434
春日井市 480 480 379 379
犬山市 4,765 4,765 10,598 10,598
江南市 13,213 13,213 26,208 26,208
小牧市 121 121 497 497
岩倉市 6 6 270 270
大口町 2,851 2,851 4,801 4,801
団体 2,726

#REF!

69,596

570 480
4,765

13,213

121 6
2,851 2,726

124,881

434 379

10,598

26,208

497 270
4,801

扶
桑
町

在
勤
在
学

春
日
井
市

犬
山
市

江
南
市

小
牧
市

岩
倉
市

大
口
町

団
体

地 区 別 貸 出 状 況 男性 女性
点

□団体等

80,000

100,000

130,000

60,000

10,000

30,000
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(８) 図書リクエスト

(９) 参考（レファレンス）業務

(調査に時間を要したもののみ）

① 借用冊数： 冊 単位：冊

192 54 4 12 6 1

57 28 46 41 1 2

2 20 1 26 17

60 43 1 5 1

1 16 1 42 1

② 貸出冊数： 冊 単位：冊

4 4 6 2 3 8

6 4 4 6 10 1

10 12 8 3 7 15

14 1 5 3 7 1

22 2 1 3 1 1

5 1 8 14 7 2

68 1 1 9 3

29 5 11 13 16

2 3 1 1 3

④ 館内資料複写枚数： 枚1,054

③ 文献複写枚数　0件　0枚

377

稲沢市

小牧市

春日井市 美浜町

あま市 刈谷市 東浦町 西尾市 阿久比町

蟹江町

豊川市 豊橋市 東海市 岡崎市 津島市

江南市 半田市 北名古屋市 武豊町 知立市 飛島村

大口町 一宮市 知多市 新城市 常滑市 岐阜（市町）

犬山市 大府市 豊田市 碧南市 田原市 岐阜県立

愛知県 瀬戸市 日進市 清須市 尾張旭市 三重（市町）

稲沢市

碧南市

幸田町立

江南市 名古屋市 豊明市 大府市 三重県立

一宮市 田原市 北名古屋市

犬山市 豊橋市 刈谷市 安城市

三重（市町）

愛知県 春日井市 岩倉市 豊田市 他の県立図豊川市

小牧市

(１０) 図書の相互貸借と複写

681

瀬戸市 蒲郡市 岡崎市 尾張旭市

寄贈で所有 0 件　

不明・その他 31 件　

受　付　件　数 10 件　

高浜市 幸田町

受　付　件　数 1,045 件　

処理
内容

購　　　　入 333 件　

他館より借用 681 件　

岩倉市

名古屋市 長久手市 東郷町 蒲郡市

みよし市 弥富市 豊山町 大治町 安城市
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順位 冊数 著　作　者 備考

1 はらぺこあおむし 6 エリック=カール 絵本

2 白鳥とコウモリ 4 東野 圭吾 一般

ノラネコぐんだんきしゃぽっぽ 4 工藤 ノリコ 絵本

ノラネコぐんだん　そらをとぶ 4 工藤 ノリコ 絵本

魔女と過ごした七日間 3 東野 圭吾 一般

すてきな三にんぐみ 4 トミー＝アンゲラー 絵本

ノラネコぐんだんアイスのくに 3 工藤 ノリコ 絵本

あなたが誰かを殺した 3 東野 圭吾 一般

ブラック・ショーマンと覚醒する女たち 3 東野 圭吾 一般

ノラネコぐんだん　おばけのやま 3 工藤 ノリコ 絵本

おふろだいすき 5 松岡 享子 絵本

クスノキの番人 3 東野 圭吾 一般

ねずみくんのチョッキ 6 なかえ よしを 絵本

透明な螺旋 3 東野 圭吾 一般

8 ノラネコぐんだん　おすしやさん 3 工藤 ノリコ 絵本

9 おしりたんてい　いせきからのＳＯＳ 3 トロル 児童

10 ぼくのくれよん 4 長 新太 絵本

バムとケロのさむいあさ 4 島田 ゆか 絵本

スイミー 5 レオ・レオニ 絵本

しましまぐるぐる 5 かしわら あきお 絵本

だるまさんと 4 かがくい ひろし 絵本

コんガらガっちぬきあしさしあしすすめ！の本 3 ユーフラテス 絵本

13 おしりたんてい 3 トロル 絵本

ノラネコぐんだん　あいうえお 3 工藤 ノリコ 絵本

一夜 2 今野 敏 一般

15 ねないこだれだ 4 せな けいこ 絵本

ミッケ！6 4 ウォルター・ウィック 絵本

ノラネコぐんだんパンこうじょう 3 工藤 ノリコ 絵本

17 こんとあき 5 林 明子 絵本

審議官 2 今野 敏 一般

チャレンジミッケ！10 3 ウォルター・ウィック 絵本

100万回生きたねこ 5 佐野 洋子 絵本

クスノキの女神 3 東野 圭吾 一般

あかんべノンタン 3 キヨノ サチコ 絵本

夏空 2 今野 敏 一般

ノンタンボールまてまてまて 3 キヨノ サチコ 絵本

ハヤブサ消防団 3 池井戸 潤 一般

（12）館内用DVD利用[ベスト5]
順位

1 ピタゴラ装置DVDブック3

2 激闘 カブト×クワガタ

3

トムとジェリー 冬のお話編

5 ちいさなプリンセス ソフィア　はじまりのものがたり

9

8

トムとジェリー テイルズ オバケ屋敷編

おしりたんてい

24

12

11

4

備  考タ　  イ　  ト　  ル

60

16 59

58

18 57

19 56

62

14 61

利用回数

（11） 図書利用[ベスト20]
利用回数 書 　　　　  名

20 54

74

6 73

12 64

7 72

71

70

69

11 65

3 82

107

99

4 75

5
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